
  

■ ６月１６日 東部方面隊半日訓練、団結の会   

■ ７月 １日 水防活動（大雨） 

■ ７月 ７日 山口市ポンプ操法大会 

■ ７月１０日 水防活動（大雨） 

■ ７月２１日 交流センター 夏休み子ども講座 

■ ８月３０日 水防活動（台風） 

■ ９月１４日 山口県ポンプ操法大会 

■１２月2５・2６日 年末夜警広報活動 

■ １月１２日 令和７年仁保地区消防出初式 

■ ３月 ９日 その他火災（原河内） 

※他にも、火災多発の巡回広報、消防機械器具 

 点検、水利調査、自主訓練などを実施しました。 

 

 収入 

 会費        185,600円（各班後援会） 

 賛助会費      240,000円（企業・個人有志） 

 雑収入     29,25５円（祝儀・利息） 

 繰越金       351,397円（前年度繰越） 

 計         806,252円 

支出 

 事務経費等     26,719円（事務費・慶弔等） 

 活動負担金     65,900円（連合後援会負担等） 

 事業費         188,846円 （団結の会等） 

 積立金     150,000円（機材整備積立）         

      計  431,465円 

 上記のとおり、消防団へ支援を行いました。 

 また、別に、消防機材整備積立基金より、 

ポンプ操法大会の練習に必要な装備品や新入 

団員のジャンパー等を購入しました。 

  

 

 仁保地域の皆様には、日頃より仁保分団の活動につきまして、各方面から多大なるご支援をいただ 

き、厚くお礼申し上げます。 

 また、仁保分団におかれましては、火災や災害時の出動のみならず、平時から地域内の防火、防災 

のため、訓練や啓発活動など取り組んでいただいておりますこと、深く感謝申し上げます。  

 さて、令和６年中、仁保地域内では火災が無く、山口市から表彰を受けました。これは消防団の啓 

発活動に加えて、地域の皆様の高い防火意識の賜物です。これからも火災の無い安全な地域を目指し 

火災予防活動を続けて行きたいと思いますので、皆様にもより一層のご協力をお願いいたします。 

 また、９月に開催された山口県消防操法大会では、若手主体のチームで参加し、ポンプ操法の部で 

６位に入賞されました。消火活動や激甚化する自然災害対応等、今後の更なる活躍が期待されます。 

 このように地域の安心・安全に大きく寄与いただいております仁保分団を、地域を挙げて応援して 

参りたいと思いますので、引き続き皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

    

令和７年5月１日現在                 

 団員数：５０名 

 

＜問い合せ＞ 

 仁保地域交流センター 




